REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi:

ne iLDKF’Ki
dhe Viti 20 [3

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private
té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, n€ baz¢ t€ Ligjit nr.9049, date
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat¢ 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

. AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

 Bmri B Atésia e Mbiemri

I ‘unksioni

JYQTAR . i e .

l)ata e largimit mza detyra

- " 31.10.2019 o ' _:_:_j_: _ 2.2020

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, gé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné& né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
éshté e vérteté.

Nmshkrnm i sublckut deklarues .

Mﬂ.

“Pas largimit nga funkioni”
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

gari rxj ese ne  te Shqinse e| 174,77 USD (njeind e |
bashkeshortes Lindita Bendo. Gjendja e saj ne |shtatedhjete e kater presje

31.10.2019 eshte 174.77 USD (Pra nuk ka ndryshuar). shtatedhjete e shtate; pra s'ka
ndryshim).

Depozite nF te Shqiperise e bashkeshortes | Shtuar 18 USD (tete mbedhjete
Lindita Bendo ne shumen 10.275,42 USD (Pra shtuar 18, | ).

USD).

Llogari Rrjedhese ne_e Shqiperise e | Zvogeluar 548,68 EUR (pese
bashkeshortes Lindita Bendo. Gjendja e saj ne |qind e dyzet e tete presje
31.10.2019 eshte 64,26 EUR (Pra zvogeluar 548,68 | gjashtedhjete e tete cent).

EUR).

Llogari Rrjedhese nc_ te Shqiperise e | Zvogeluar 621.755,11 Leke
bashkeshortes Lindita Bendo. Gjendja e saj ne | (gjashteqind e njezet e nje
31.10.2019 eshte 79.054,63 Leke. (Pra  zvogeluar | mije e shtateqind e pesedhjete
621.755.11 Leke). e pese leke)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té ve¢anté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje 1€ tij.

“Pas lareimit nea funksioni”™ 3



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llodhse (paga ees) e dklsn Agim
Bendo ne || Gicndia ne 31.10.2019
eshte 0 leke

Bono Thesari ne _ te Shgiperise e

bashkeshortes Lindita Bendo ne shumen 11.000.000,
leke. Pa ndryshim

Pa ndryshim

Bono Thesari n_c Shqiperise e

bashkeshortes Lindita Bendo ne shumen 4.000.000, leke.
Pa ndryshim

Depozite nﬂ te Shqiperise e bashkeshortes
Lindita Bendo ne shumen 31.156,08 Eur. Mbyllur

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

[ AGIM BENDO //,

il =

“Pas lareimit nea funksioni” 4



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
té subjektit deklarues.

Te ardhura VJore nga aa e unes p ‘deklaruesin | Neto 1.434.115 Leke (nje milion e katerqind e
| Agim Bendo neto jane 1.434.115 Leke. tridhjete e kater e njeqind e pesembedhjete
Leke).

: Te ardhura vjetore nga paga e punes per bashkeshorten | Neto 3,841,981 Leke (tre milion e teteqind e
| Lindita Bendo neto jane 3,841,981 Leke. dyzet e nje mije e nente qind e tetedhjete e nje
' lek).

| Te ardhura te bashkeshortes Lindita Bendo nga aksionet | 89.075, Leke (tetedhjete e nente mije e
e saj ne Shogerine “TREX™ per vitin 2018 jane 89.075, | shtatedhjete e pese).
& Leke.

| Te ardhura nga shitja e makines tip Benz ne vlere | 200.000, Leke (dyqind mije lek).
| 200.000, Leke, me kontrate shitblerje nr 50 regjistri, dt
| 13.03.2019 me bleres Nurce Xhari

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Pas lareimit nea funksioni” 5




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKI DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

-~ Vi

“Pas lareimit nea funksioni”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE disleat
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja,
fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazgé t& nenit 22 t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
letyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

nspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e

utorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t€ gjitha
Eubjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
inanciare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja LINDITA ZIJA BENDO _, bashkéshorti/ja Bd
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit 0
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |
bashkéjetuesi/ja U
/e Subjektit AGIM MEHDI BENDO__

Emér, Atési, Mbiemér

Wam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
igjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né€ emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje
é kété dokument jané té vérteta dhe
uk kam deklaruar asgjé qé nuk éshié e vérteté.

LINDITA BENDO Y it Ao

A TSR e A =
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Depoite ne Hte Shqiperise e deklarueses | Mbyllur.
Lindita Bendo ne shumen 22.332.47 Eur.Mbyllur.

Llogari kursimi per pension -e Shqiperise e | shtuar me 279.626 Leke
deklarueses Lindita Bendo ne shumen 2.115.412, Leke | (dy qind e shtatedhjete e
(Pra shtuar me 279.626 Leke). nente mije e gjashte qind e

njezet e gjashte)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

“Pas largimit nea funksioni” 10



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
e Angazhime né vep T PITvate Gnerose PUDITRe TITe qeTT T i ¢ao- o) veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit.

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE |

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kontrate porosie me dt 12.3.2019 ;Nr 10.830.000 Lek (dhjete
*(01 me ‘Shogerine miljon e teteqind e
Fratari Construction 1990 shpk’per 5 (pese )mije Eur dhe tridhjete mije lek) Bankes,
blerjen e nje apartamenti te ndodhur tek | 669.064, Lek (gjashte qind e | dhe 25.000 Eur, (njezet e
hme Fark, me siperfaqe gjashtedhjete e nente mije e | pese mije Eur) shogerise
ndertimi 158.5 m2 dhe 38m2 verande. gjashte dhjete e kater Lek | Fratari Construction.
Apartamenti eshte 120.000, Eur. Per kete
eshte marre kredi ne Banken
e vleren 11.500.000,
Lek. Paguar shuma prej 5.000.Eur si
dhe vlera e kredise (90.000,Eur)

Nése ky foataaftueshé’, vazhdoni té ploté’.so ope té tij

INDITA BENDO

“Pas largimit nea funksioni”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
fetyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
Eutorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha

ubjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
inanciare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

bhtetasi/ja _BOIKEN AGIM BENDO _, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit |
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit iy
bashkéjetuesi/ja U
e Subjektit AGIM MEHDI BENDO__

Emér, Atési, Mbiemér

am njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
igjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

-;[,’{'11.‘

é kété dokument jané té vérteta dhe

uk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté. BOIKE E O?QQ;\:’Q/\ : _‘ ‘ !

TR IS S IR 0 =

Eek!aroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje

“Pas lareimit nea funksioni” 13



.,

DHE BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE “

Shtuar me 21.079,78 Leke
Llogari Rrjedhese n_ te Shqiperise ne shumen | (njezet e nje mije e
103.450,38 leke (Pra shtuar me 21.079,78 Leke). shtatedhjete e nente leke)

Llogari Rrjedhese ne_te Shqiperise ne shumen | Shtuar ~ 5.499,28 Eur
15.258.,27 Eur (Pra shtuar me 5.499,28 Eur.) (pese mije e kater qind e
tente dhjete e nente)

Zvogluar me 3.827.088,
Llogari Rriedhese nga Biznesi (nga puna si avokat privat) | leke (tre miljon e teteqind
ne te Shqiperise ne shumen Leke |e njezet e shtate mije e
2.456.880.88 (Pra zvogluar me 3.827.088, Leke). tetedhjete e tete Leke).

: i 4 Llooari Rriedhese Biznesi (nga puna si avokat privat) ne | Shtuar  6.421,16 EUR
: te Shqiperise ne shumen 41.852,54 Eur (Pra | (gjashtemije e katergind e

shtuar me 6.421,16 EUR). njezet e nje mije presje

gjashtembedhjete).
Bono e re thesari ne_(e Shqiperise ne shumen
6.000.000, Lek (gjendja e pandryshuar) Shtuar  6.000.000, Leke

(gjashte miljon leke).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té€ huaj;

Yibremr ITNT |

: I I persor i
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té BOIKEN BEND OaL?/) &d@g

plotésoni né kopje té tij. —

“Pas lareimit nea funksioni” 14



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Depozite Biznesi (nga puna si avokat privat) ne | Shtuar 0.35 EUR (zero
6 Hte Shqiperise ne shumen 7.050,40 EUR (Pra | presje tridhjete e pese)
shtuar me 0.35 EUR).

Bono thesari ne_ te Shqiperise ne shumen | (gjendja e pandryshuar)
1.800.000, (gjendja e pandryshuar)

Bono e re thesari n_te Shqiperise ne shumen | (gjendja e pandryshuar)
2.000.000 Leke (gjendja e pandryshuar)

Fond Pensioni prane Sigal ne shumen 269.835, Leke | (shtuar 9.285 lek nente
(shtuar me 9.285 Leke) mije e dyqind e tetedhjete
e pese lek)

iznesi (nga puna si avokat privat) ne
te Shqiperise ne shumen 733.480,92 Lek. | Mbyllur
Mbyllur

Blerje autoveture Audi tip A6 Allroad e perdorur ne vleren
bruto 29.000, Eur (neto 24.350 Eur konsideruar 4.650 Eur
19% Tax dhe Dogana e paguar eshte ne vleren 613.396,

Lek). Shitesi Romano Automobile Germany, with contract
id_

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Pas largimit nea funksioni” 15




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, q¢ ka krijuar té¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

i i P

Te ardhurat paraprake (akoa te pa certifikuara ) n vpntari |
ime si avokat per vitit 2020 jane rreth 4.800.000,

Te ardhurat si pedagog ne fakultetin Juridik per vitit 2019 neto 41.421 Leke (dyzet e nje mije e
A Leke) kAt gind € njezet € nje leke)

| DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t€¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i aueshé‘, vazhdoni té lotésoni né kopje 1é tij
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
n& ILDKPKI

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ” i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
wetyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:

nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
mutorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né té gjitha
,ubjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
1nanc1are qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

shtetasi/ja LORELA AGIM BENDO _, bashkéshorti/ja [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja ]
/e Subjektit AGIM MEHDI BENDO__

Emér, Atési, Mbiemér

#am njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
igjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje
Eé’ kété dokument jané té vérteta dhe
uk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Zvogluar me 66.386,86
Llogari Kursimi n_te Shqiperise ne emer te | Leke (gjashte dhjete e | 100/%
Lorela Bendo ne shumen prej 14.433,90 Leke (Pra | gjashte mije e treqind e
zvogluar me 66.386,86 Leke). tete dhjete e gjashte).

Depozite ne*e Shqiperise ne emer te Lorela | (Mbyllur).
Bendo ne shumen prej 635.664,14 Leke (Mbyllur).

Llogari e re Binesi ncji MMM e Shqiperise ne emer | 3.406,74 Eur (tre mije e | 100/%
te Lorela Bendo ne shumen prej 3.406,74 Eur (Pra shtuar | katerqind e gjashte ).
me 3.406,74 Eur).

4.889,29 Lek (kater mije e
Llogari e re Binesi n_ te Shqgiperise ne emer teteqind e tete dhjete e 100/%
te Lorela Bendo ne shumen prej 4.889,29 Lek (Pra shtuar nente)
me 4.889,29 Lek).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NIt
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni té& zyrtarit.

& Te ardhurat nga veprimaria e biznesit jan akoma te
- | pacertifikuara por gjithsesi pa fitim si vit i pare ne biznes.

DETYRIMET FINANCIARE B
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij

(LORELABENDO /) @enl, | Rendl B

| =

,.f"‘i;
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Informacion né ndihmeén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionchet ng ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i Deklarimit
dhe Kontroilit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, dat&¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”, i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti). ‘

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” dubet t& plotésohet nga subjekti q&
largohet nga funksioni q& mbart detyrimin pér deklarim.

= Deklarimi perfshm pasuring e subjekfit dhe t& personave té& lidhur me té (bashkéshortit/es, bashkejetuesn/es dhe
fémijéve n& moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né& ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

»  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé& voné se 15 dit€ nga data e largimit nga funksioni,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkeshortllja bashkéjetusi/ja, fémijét
né moshé madhore) :

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& ploté€sohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashkéjetuesifja dhe f&mijét né mosh& madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim ng bazg t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé disponojn& vegmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashk&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* NEé ¢do rast, subjekti, person i lidhur &shté i detyruar t€ plotésojé faqen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron né&se ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plotg do t& plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét ¢ institucioneve té rivlerésimit:
Neé zbatim té pikés 2 t& nenit 26 té ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimtar té gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqipérisé” anétari i institucionit t€ rivlergsimit, Sekretari i Pérgjithsh&m, ké&shilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat ¢ lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t& deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit té mandatit, n€ pérputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té 1 zgjedhyrve dhe te disa népunésve publiks™, i ndryshuar.
NE& kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do t& b&het si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t& dorézohet brenda 15 ditéve nga data ¢ mbarimit t& mandatit, q&
pérfshin periudhén nga deklarimi i mé&parshém deri né datén e pérfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet e tjera do té vijojné né tre vitet q€ pasojné dhe do t& pérfshijné deklarimin pér perludhen njé
viegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit t& mandatit deri me zgjatje nj& vit), duke plotésuar n& ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

» Sanksionet:

" (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mij&) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pé&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n€ fuqgi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklarimit duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1€ kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té métejshme apo asistencé né& plotésinin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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